
1 

 

  ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 2. 4. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni:  

Hosté:   

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Proběhla jednání o využití Vítězného náměstí. 

 Fond spravedlivého rozvoje ústeckého kraje – VŠCHT by mohla získat cca 350 MKč, 

spoluúčast 5 % – infrastruktura pec Čížkovice, Fischer-Tropschova syntéza ušlechtilých paliv. 

Spoluúčast by měli uhradit partneři. 

 Uskutečnila se schůzka s The Parc. 

 Proběhla jednání o spolupráci se sokolovskou chemičku Synthomer. 

 Jednání s IAB – IAB byl informován o záměru mezinárodní evaluace. IAB dodá doporučení 

k evaluačnímu procesu. 

 Správní rada má novou předsedkyni Ing. Zdenu Čermákovou, Ph.D. (Arxada Biotec, dříve 

Lonza). 

 Jednání s odbory 28. 3. o zaměstnaneckých benefitech a mzdách. 

 Uskuteční se společné jednání s ČVUT kvůli armádní spolupráci. 

 Bylo navrženo složení pracovní skupiny pro spolupráci s Armádou ČR. 

 Rektorátní pracoviště připravují přehledy aktivit, které zajišťují. Přehled aktivit půjde 

k připomínkovému řízení. 

 Byly vyhlášeny výzvy k nominacím na různá ocenění, viz přílohu. 

 Zpracovávají se data pedagogické zátěže za rok 2023 pro potřeby rozpočtu. 

 TAČR Sigma pro mladé vědce – podáno 10 žádostí. 

 Proběhne kulturní akce Sounds of Science pod záštitou VŠCHT. 

 Návštěva univerzity v kyperském Limassolu – možnost spolupráce při výchově doktorandů. 

 Připraven návrh harmonogramu přesunu doktorandů z končících studijních programů do 

programů nových. Přijímací řízení bude vyhlášeno na konec června. 

 AS VŠCHT bude zasedat 16. 4. – bude se probírat mj. rozpočet. 

Téma KR – jednání k rozpočtu 

 V příštím týdnu bude jednat o rozpočtu hospodářský výbor AS. 

 Na ústavech probíhají kontroly bilancí za rok 2023. 

 

 



2 

 

Agenda KD/ 

 19. 3. v 10 h proběhla úvodní prezentace k rozpočtovým nárokům některých rektorátních 

pracovišť. 

 Dne 26. 3. proběhlo jednání ke zřízení nové pracovní pozice Lektor a aktualizace vnitřního 

mzdového předpisu. 

 Průběžné počty uchazečů o bc. studium k 2. 4. 2024: B401 – 121 zájemců (126 loni k 3. 

4.2023), B402 – 106 (84), B403 – 314 (339), B404 – 71 (69), B405 – 35 (30), B406 – 37 (39). 

 Průběžné počty uchazečů o mag. studium k 2. 4. 2024: N401 – 47 zájemců (47 loni ke 

3.4.2023), N402 – 14 (12), N403A – 19 (21), N403B – 41 (55), N403C – 32 (33), N403D – 0 (3), 

N404 – 13 (14), N405 – 15 (20), AN406 – 10 (18). 

 Nominace na různé ceny: 

o Cena Josefa Hlávky je určena pro talentované studenty v bakalářském, magisterském 

nebo doktorském studiu – 1 nominace za FCHI, Medaile Josefa Hlávky je určena 

nestorům, zakladatelským a dalším významným osobnostem – 1 nominace za VŠCHT. 

Návrhy nominací zasílat děkanovi nejpozději 15.4. 

o Nominace na Medaili FCHI – uzavřeny nominace vybraných osobností z fakulty.  

 Projednány komise pro habilitační řízení zahajovaná na zasedání VR 19.4. 

 Projednány připomínky k hodnocení PIGA projektů (podnět 402). 

 Projednány připomínky k hodnocení VIGA projektů (podnět 403). 

 Možnost uplatnění absolventů a absolventek FCHI na interních pracovištích VŠCHT – plán a 

rozpočet, ekonomika, personalistika. 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 ---- 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Probíhá připomínkování dokumentů popisujících převod doktorandů z dobíhajících DSP do 

nových.  

 Proběhne sběr témat pro Armádu ČR. Za FCHI jsou kontaktní osoby doc. Dolenský a doc. 

Mareš. 

 Připravuje se nová metodika hodnocení výzkumných organizací – Metodika 25+. 

 Stále je možnost zasílat doc. Řezankovi komentáře a návrhy k činnostem zajišťovaným 

Projektovým centrem. 

 Vzhledem k fixní částce na studenty DSP od MŠMT bude zastropován celkový počet 

doktorandů, které může škola přijmout. 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Výzva Výzva „Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků“ pro 

rok 2024: všechny návrhy schváleny k financování se spoluúčastí navrhovatele (příspěvek na 

ubytování max. 100 EUR na noc a osobu, nehrazeny honoráře). 

 VědaFest 2024: popularizační akce pro žáky ZŠ a laickou veřejnost proběhne ve středu 19. 

června, podle rotačního systému domluveného na kolegiu děkana 21. února 2023 bude letos 

FCHI reprezentovat stánek Ústavu fyzikální chemie. 



3 

 

 Přenos poznatků do praxe 2023: informace o přípravě podkladů za FCHI pro potřeby výroční 

zprávy VŠCHT. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Požadavky fakulty na koncepci vzdělávání odeslány Ing. Vavrouškové. 

 Anglická konference pro doktorandy bude vyhlášena na 23. 5. 2024. 

6/ AS, Dr. Galář:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI je 5. 4. od 14:00. 

7/ Různé:  

 444 – dotaz na ekonomickou výhodnost pořizování generálních klíčů v mechanické variantě 

s porovnáním s dalšími možnými řešeními. Děkan se pokusí zjistit. 

 

Termíny příštích zasedání KD 23. 4., 14. 5., 4. 6. a 25. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


